

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

ADITIVO DE TERMO DE COMPROMISSO EMENDAS Nº 202101604-18

Emenda de Relator

EXTRATO DE EXECUÇÃO DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS - PAR						
IDENTIFICAÇÃO DO ENTE FEDERADO						
01 - PROGRAMA(S) PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS					02 - EXERCÍCIO 2020	
03 - Nº PROCESSO 23400.003142/2020-73						
04 - NOME DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO SEC ESTADO EDUCACAO					05 - N.º DO CNPJ 76.416.965/0001-21	
06 - ENDEREÇO AVENIDA ÁGUA VERDE, Nº 2.140 0 - VILA IZABEL				07 - ESTADO PARANÁ	08 - UF PR	
IDENTIFICAÇÃO DO(A) SECRETÁRIO(A) DE EDUCAÇÃO DO ESTADO						
09 - NOME RONI MIRANDA VIEIRA					10 - CPF 031.851.659-42	
IDENTIFICAÇÃO E DELIMITAÇÃO DAS AÇÕES FINANCIADAS						
ITENS						
ITEM	ETAPA	UNIDADE	ANO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
BEBEDOURO DE 50 LITROS - LINHA COMERCIAL	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	1	R\$ 1.958,37	R\$ 1.958,37
CAIXA DE SOM AMPLIFICADA	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	1	R\$ 704,65	R\$ 704,65
COMPUTADOR DESKTOP	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	10	R\$ 2.458,22	R\$ 24.582,20
CONDICIONADORES DE AR DE 18.000 BTUS	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	1	R\$ 3.223,54	R\$ 3.223,54
CONDICIONADORES DE AR DE 30.000 BTUS	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	1	R\$ 4.385,14	R\$ 4.385,14
FOGÃO INDUSTRIAL DE 6 BOCAS	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	1	R\$ 4.641,99	R\$ 4.641,99
FORNO INDUSTRIAL A GÁS COM 1 CÂMARA	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	1	R\$ 4.010,55	R\$ 4.010,55
IMPRESSORA	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	4	R\$ 951,48	R\$ 3.805,92
KIT BANDA 2 (4 TROMPETES EM SIB,4 TROMBONES DE MARCHA EM SIB,1 TROMPAS DA MARCHA EM SIB,1 EUPHONIUM EM SIB,1 TUBA ¾ SI BEMOL,1 CAIXAS TENOR DE MARCHA,1 BUMBO DE MARCHA,1 PAR DE PRATOS 14",14 ESTANTES DE PARTITURA)	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	1	R\$ 15.672,00	R\$ 15.672,00
KIT SEGURANÇA	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	2	R\$ 400,00	R\$ 800,00
MICROFONE DE Mão	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	1	R\$ 359,50	R\$ 359,50
NOTEBOOK EDUCACIONAL - EDUCAÇÃO CONECTADA	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	10	R\$ 3.776,61	R\$ 37.766,10
PROJETOR INTERATIVO - EDUCAÇÃO CONECTADA	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	15	R\$ 5.300,00	R\$ 79.500,00

SUPORTE PARA DATA SHOW	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	15	R\$ 159,80	<b>R\$ 2.397,00</b>
TABLET EDUCACIONAL 3G	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	15	R\$ 602,00	<b>R\$ 9.030,00</b>
TRIPÊ PARA CAIXA DE SOM	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	1	R\$ 99,99	<b>R\$ 99,99</b>
VENTILADOR ESCOLAR	ENSINO MÉDIO	UNIDADE(S)	2020	18	R\$ 129,00	<b>R\$ 2.322,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>				98	R\$ 48.832,84	<b>R\$ 195.258,95</b>
<b>VALOR DO COMPLEMENTO: R\$ 0,00</b>	<b>RAF (MEC/FNDE): R\$ 0,00</b>	<b>VALOR DE CONTRAPARTIDA - PLANEJAMENTO: R\$ 0,00</b>		<b>TOTAL DE CONTRAPARTIDA: R\$ 3.905,18</b>		

<b>EMPENHOS</b>		
<b>INICIATIVA</b>	<b>NÚMERO</b>	<b>VALOR</b>
102 - ADQUIRIR MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCOLA CÍVICO-MILITAR	2020NE654383	R\$ 191.353,77
<b>TOTAL EMPENHO</b>		<b>R\$ 191.353,77</b>

**11 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRO**

<b>DATA INICIAL:</b> 11/01/2023	<b>DATA FINAL:</b> 11/01/2025
------------------------------------	----------------------------------

**12 - ETAPAS OU FASES (SE HOVER)**

(\*) ITEM A SER ADQUIRIDO POR ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO FNDE

Termo com vigência até 29/02/2024 .

As demais cláusulas permanecem inalteradas.

Brasília/DF, 11 de JANEIRO de 2023.

\_\_\_\_\_  
RONI MIRANDA VIEIRA - ( 031.851.659-42 )

SEC ESTADO EDUCACAO - ( 76.416.965/0001-21 )

VALIDAÇÃO ELETRÔNICA DO DOCUMENTO

Validado por RONI MIRANDA VIEIRA - CPF: 031.851.659-42 em 16/01/2023 08:33:58